utilisés par les experts) peuvent être soumis à des

fluctuations liées à l’environnement économique et

financier.

Une diminution des valeurs d’expertise est susceptible

d’affecter la valeur de l’Actif Net Réévalué de Covivio

et, éventuellement, la valorisation de son cours de

bourse.

Sur le premier semestre 2024, la valeur du patrimoine a

évolué à périmètre constant de – 1,3 %. Cette baisse a

été marquée sur le périmètre bureau (-2,6%) alors que

sur l’hôtellerie les valeurs ont augmenté de +0.5% au

premier semestre et sur cette même période le

patrimoine résidentiel en Allemagne est resté stable à

périmètre constant. Notons que par rapport à l’an

dernier (-5,5% au premier semestre 2023 et -10,2% sur

l’année entière 2023) cette baisse est significativement

inférieure et pourrait marquer un ralentissement voire un

arrêt pour les prochains mois, sous réserve d’un

environnement inchangé par ailleurs.

À titre d’information, le tableau ci-dessous présente la sensibilité de la valorisation des actifs aux taux de rendement du

patrimoine en exploitation :

 Taux

En millions d’euros Rendement1
Rendement1

- 25 bps

Rendement1

+ 25 bps

Bureaux France 5,7% 185,0 - 168,3

Bureaux Italie 5,6% 105,4 - 96,3

Bureaux Allemagne 5,9% 32,7 - 30,0

Hôtels  6,0% 203,2 - 186,6

Résidentiel Allemagne 4,2% 462,6 - 410,5

TOTAL 5,3% 989,0 - 891,8
1 Rendement sur patrimoine en exploitation – hors droits

Les covenants de la société sont présentés au paragraphe 3.2.5.11.6 « Covenants bancaires».

50

2.2. Risques financiers

Évolution défavorable des taux

Emprunts

Le taux d'inflation annuel de la zone euro s'est établi à

2,5% en juin 2024. Un an auparavant, il était de 5,5%.

Cette évolution significative a permis à la Banque

Centrale Européenne (BCE) de baisser ses taux

directeurs pour la première fois depuis fin 2019. Le taux

de refinancement s’établit ainsi à 4,25 % depuis le 12 juin

2024 et était précédemment de 4,50 % depuis le 20